migraverint, redd'at. Nr. 509. pag. 659. 

1-151-1454-.. lommes B"ciac:;;cius de Litvinov ln gratiam redit cum mncc/lario 1v/0/da11ico 1vlidw?!i 
promittitque ei se unam partem , quas ei debet, 50 marcarum quinque hebdomadis post fe­
stum deipara,e, alteram partem quattuor hebdomadis post festum nativitatls Christi reclditu 0 

rum, Nr, 5 m pag. 66o. 

1454. Steplianus , sancti 5-abbae dux et Bosnae rnagnus banus, in gratiam redit cum Ragusinis 
hacque occasione promiHit se ipsis quae ex utraque pa1·te adhuc fuerint ioiurias et inirnici­
tias non exprobratun11n, sed potius a11tiqua constituta culturnm, ad quae constituta id quoque 

perti11et ne Ragusinis, qui baiulornm m\ilnus obierint, în limitibus dicti Stephani a subd~tis 
eius, tam Vlachis quam Sn·bis .. impedimentum aliquod fiat. N1·. 51 I. pag. 662. 
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14:54. Pdms. JW0/d,niia1: voyc,•oda, in condonc cum voycvoda Rossico Ondrovosio sub Chotino 

h.ibita în praestandurn ficiei sc1cramentum iisdem cm1dicio11ibus atque decessores ei11s se ob­

string,it prnfitclurqt1e se regis Polonic1e amitae, principissae Moldavirne lVIariac, oppidum Sc­

reth Okhoveciumque cum omnibus l10ru111 oppidorum reditihus ratione compensationis pro 

Chotino oppido dedisse et confirmc1vissc. Nr. 5 12. pag . 666. 

145G. ldn11 Pdms profitetur mandavisse SP. ex unanima metropolitac et consiliariorum suornm scn­

tenlia Michaeli logc thetae, ut ad Turcos iret ipsisgue, si meliores condici unes as-scqui non 

potuisset, pro pace componcnda annllum tributum duorum 111i]lium ducatorum offcrret. Nr. 513 . 
pag. 669 . 

1456„ .lllec/l11lt'd. Turcorum imperator, testatur· prom1s1ssc sibi Jlloldm·iac ,,OJ'C,.todam P.trnm _ per 

Michaclem logothetam annuum tributum duornm millium ducatorum, quod lributum si te m­

porc praescripto exegerit, pacem habebit. Nr. 5 14. pc1g. 671. 

Hi:>0. Pdrus 1110/da·viae 'VOJ•e·z,odn . Leopolis et ceterarum, quae smlt Poloniae I egis, urbiu111 mcr­
catoribus salvum dat conduclum potestatem conccdens i11 terri::; sui::; libere neque uUo im.pc­

dimento a magistratibus aut a tJrivatis obiccto ncgoth1ndi ac se paratu111 esse adfinnat pri­

vilegia, quae a suis decessoribus ltabea11t, in u11iv11: rsum eodc1n atque illo n ore confirlllare. 

Nr. S I 5. pag. 672. 

U,j 7. Idem Moldaviae 11oycvoda petitioni Muzilonis Buciaczcii ct Ilartosii Ja7.lovcczei•i1 satisîacturus 

tradit ipsis proditorem Levum et socios eius pactaque pcrscr,ibit, qnae cum dictis dignitariis 

confecit. Nr. 516. pag. 673. 

l-t:56 .. Idem l'l!oldaviae voyevoda mercatoribus Leopolitanis eadcm dat commercii iura ct llbcrtates 

atque decessores eius, sed paulo accurntius definita, i11pri111is quod ad merees c1ttinet, quac 

institoriae vocantur, atgue statuit; ut portorium, quod ad id tem pus Teginae solutum fuerit ; 

inde ab eo tempore Lopusnae solvatur. J\?r. 517. pag. 677. 

14:57 -1504. Step!tamts , lvloldm1iae voye,,oda. Michaelem cancella rium in gratiam rccipit ct pote­

statem_ ei dat libere in patriam revertendi. Nr. 518. pag. 583. 

14:f:i0. Idem Stepliamts cancellarium lVIichaclem i111 gratiam recip;t, vjlJas ci ct fact1ltatcs omncs re ­

stituit permititque, ut patriam libere et sponte et sine mora petat. Nr. 5 19. pag. 685. 

14130. Idem Stcpltmws mercatoribus Loepoliensibus iura ac privilegia ab deccssore. ipsius, Petro 

voyevoda, impetrata exceptis pa ucis modificatisve confirniat statuitque, ut telonium Tcgi­

nense, quod dfctus Petrus Lapusnam transtulit, restituatur. Nr. 570. pag. 686. 

146:2. Idem St1:pltn1ms condiciones perscribit, quibus se in obsequimn reg1s Casimiri et coronae Po ­

loniae obstrinxit. Nr. 52 I.. pag. 692. 

14:6~. Idem Ste/)ltmws pacta perscribit, quae mediant.ibus dignitariis Poloniae, ct quidem Stanislao 

de Leopoli et Muzilone de Cameneczio et cneso Lanca, cum rege Casimiro et corona Polo­

niae confecit, promittitque se certos Sacii Ach111edi fiii os, qui sibi ,in rnanus inccdenmt, 

neque liberaturum neque al ii cuidam nisi regi ipsi vei dignitariis Polonis traditurum. Nr. 522. 
pag. 695. 

1-W~-. Metropohta Moldaviac Thcoctistes cum omnibus consiliariis Stephani, voyevodae in obscquiun~ 

regis Casimiri et coronae Pol'oniae iurat. Nr. 523 . pag. 697. 

146:J. Stcpltanus. 1110/daviae voyevodo. mercatoribus Leopoliensib us salvum .dat conductmn p0Hi­

cetnrql1e se ipsis antiquas htteras, inpri1nis a.utem littcras proprias ex anno 1460, ,si eas 

adportaverint, confirmaturum ad impleturumque. Nr. 524. p ag . 699. 

HG6. Grcgorius archicpiscop.us Lcopolimsis. et proceres Polonorum Moldavorumgue, qui comnnmi 

concilio ad Chotinum die sancti Francisci anni 1466 interfuerunt, profitentur, nisi Casimints. 
rex Poloniae, et Step!tanus. Moldaviae voyevoda, aliter decreverint, placuis,.e sibi , ut ad 

componemlas res in hoc conci'l,io nondum confectas hebdomade post diem sancti Georgii 

praţlerita anno scquenti co11111rnne concil ium Im beretur. Nr. 505. pag. 700, 
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1468. StejJIM1t1ts. 1}/o!daviat· ,;oycvoda. suo totiusque populi sui no.mine in obsequium Casimrrr 
regis. et coro11ae Poloniae iisdem condicionibus, quibus antecessores ipsîus, praecipue au tem 
grandis Alexander voyevoda, se obstringit. Nr. 5 26. pag. 702.